- 1 -

海健教﹝2022﹞36号

关于组织 2020 级、2021 级学生开展公共选修
课选课的通知

各系（部）、各相关部门：

2022-2023 学年第一学期公共选修课选课工作已经开始，

现将有关事宜通知如下：

一、选课对象和要求

1.本次公共选修课面向 2020 级、2021 级学生开放；

2.公共选修课学分纳入毕业资格审核；

3.学分要求：根据 2020 级人才培养方案，健康管理专业、

康复治疗技术专业学生应至少在 2 个领域获得至少 5 学分。食

品营养与检测、药学、护理、云计算技术应用专业学生至少在

2 个领域获得 3 个学分。

根据 2021 级人才培养方案，现代家政服务与管理、药学、

- 2 -

食品检验检测技术、健康管理、健康管理 3+2、康复治疗技术、

中医养生保健、护理、云计算技术应用至少在 2 个领域获得 2

个学分.

二、选课注意事项

1.公共选修课选课正选截止日期为 2022 年 10 月 13 日

23:00，此后将无法选课。

2.公共选修课选课门数不设上限，考虑本学期课程任务重，

请同学们自己控制选课数量。

3.本次开设的公共选修课程为智慧树网络在线课程，课程

教学计划以智慧树网络平台为准。

4.课程学习操作程序待选课结束后另行公布。

三、选课操作程序

1.选课在教务系统进行，学生可以登录网址：

http://cas.hainhmc.edu.cn/cas/login?service=http%3A%2F%2Fmy.ha

inhmc.edu.cn%2Fc%2Fportal%2Flogin 进行选课。（账号：学生

证号 密码：身份证后 6 位，注意密码遗失请联系辅导员到信

息技术中心找回）

2.具体操作流程：

A.第一步登录

- 3 -

B.第二步进入系统—业务系统—教务学生端

C.进入教务学生端——点击左侧选课管理——进入学生选课

D.认真阅读选课注意事项后，点击我已阅读，进入选课

- 4 -

E.在拟选课程前打√，显示选课成功即可。显示选课失败

则需重选。

四、本学期开设的公共选修课程如下：

序

号

课程名称 课程负

责人

开课时

间（周）

开课学校 学分/

学时

授课

方式

选课领

域

1 音乐鉴赏（西安交通大学） 方小笛 8-16 西安交通大学 2.0/39.0 线上 人文艺术

2 民间美术 涂俊 8-16 西安文理学院 2.0/31.0 线上 人文艺术

3 茶文化与茶艺 潘素华 8-16
吉林省经济管理
干部学院

2.0/28.0 线上 人文艺术

4 中外园林漫赏 郑涛 8-16 青岛农业大学 1.0/25.0 线上 人文艺术

5 探索心理学的奥秘 毛利华 8-16 北京大学 2.0/31.0 线上 社会科学

6 文学修养与大学生活 杨海燕 8-16 山东大学 1.0/19.0 线上 社会科学

- 5 -

7
理智与情感：爱情的心理文
化之旅

张燕 8-16 昆明理工大学 2.0/33.0 线上 社会科学

8 法律人生 冷凌 8-16
中国石油大学（华
东）

2.0/33.0 线上 社会科学

9
职场C位指南——大学生职
业素养养成

李琼霞 8-16
云南林业职业技
术学院

2.0/33.0 线上 职业素养

10 职场沟通 胡刚 8-16 联盟推荐 2.0/29.0 线上 职业素养

11 创业素养提升之魔力口才 王静 8-16
陕西职业技术学
院

2.0/30.0 线上 职业素养

12 北斗创新设计导航 邢建平 8-16 山东大学 2.0/35.0 线上 自然科学

13 微信小程序开发 杜春涛 8-16 北方工业大学 2.0/32.0 线上 自然科学

14 人体形态学 郭虹 8-16
海南健康管理职
业技术学院

2.0/33.0 线上 自然科学

15 食品营养与健康 张德拉 8-16
海南健康管理职
业技术学院

2.0/33.0 线上 自然科学

16 化学基础与分析技术 林连波 8-16
海南健康管理职
业技术学院

3.0/42.0 线上 自然科学

请各教学单位及时通知学生进行选课，各班级辅导员督促

指导学生选课，过期一律不予补选。

海南健康管理职业技术学院教科处

2022 年 10 月 8 日

海南健康管理职业技术学院教科处 2022年 10月 8日印发